28 AAG, ACap. ,Acta V. Capit.”, sygn. B 14 k. 109: ,2. XII. 1422 Nobilis
Paszko, marszalcus olim domini archiepiscopi, praesentavit [..] unum librum pon-
tificalem...”. Druk: Acta capitulorum, I nr 1584.

27 AAG, Bibl. Katedr.,, sygn. MS 169 ,Missale” — przy tek§cie na dzied
22.1V dopisano: , Anno Domini m° CCCC° XXX IIII, isto die, obiit dominus
Nicolaus dictus Slupek, qui hoc missale donavit ecclesie, cuius anima requiescat
in pace”; por. Trzeinski, Katalog rekopiséw s, 58 oraz Krakéw, Bibl. Muz. Czarto-
ryskich, sygn. L 1310 s. 947 (Inwentarz z 1450 r.).

248 Rozanow, Sredniowieczna Biblioteka Katedralna w Gnieénie s. 2, 10, 26, 30.

218 JADWIGA RYE [60]

Inny iluminowany mszal 249, réwniez z poczatku XV wieku, jest fun-
dacji abpa Wojciecha Jastrzebca (T 1436). Ponadto z jege spudcizny Bi-
blioteka Katedralna przechowuje jeszcze jeden kodeks ,,Regula Pastoralis
Gregorii ‘Gordiani pape beatissime” 259,

. Spis Sedziwoja z Czechla z 1450 roku 2! wymienia mszat z daru Jaska,
dziekana gnieZnieniskiego 2°2, dwa psalterze z donacji kanonika Wincen-
tego 233 oraz trzy psalterze ofiarowane katedrze przez kanonika Gorke 254,

W 1435 roku wzbogacil Biblioteke Katedralng warto$ciowy legat, bo
skladajacy sie az z 16 dziel prawniczych z zapisu doktora dekretéw, ar-
chidiakona gnieznietiskiego Mikolaja Kickiego 25%, zmartego w "1429 r.

28 AAG, Bibl. Katedr., sygn. MS 194 — przy tekstach na dni 15—17.1V,
31.V, 12.VII, 9 (12) VIII liczne zapiski kronikarskie, dotyczace osoby abpa Woj~
ciecha Jastrzebca lub czlonkéw jego rodziny. Zapiski z lat 1399, 1412, 1423, 1428;
Krakéw, Bibl, Muz. Czartoryskich, sygn. L 1310 s. 947 (Inwentarz z 1450 r.).

250 AAG, Bibl. Katedr., sygn. MS 72 k. 1v: ,Iste liber est Ecclesie Gneznensis,
presentatus post mortem olim reverendi patris Alberti, archiepiscopi ipsius eccle-
sie, ad manus magistri Santconis per dominum Johannem, cancellarium Gnez-
nensem, 1437 sexta die septembris”. Druk: Trzcinski, Katalog rekopiséw s. 25.

251 Krak6éw, Bibl. Muz. Czartoryskich, sygn. L 1310 s. 949 (Inwentarz z 1450 r.);
Wiesiolowski, Kolekcje historyczne s. 101.

22  Jasko, dziekan gnieznienski przed rokiem 1426, umiera okolo r. 1430
(Korytkowski, Prataci, t. 4 s. 541).

238 W poczatkach XV wieku wystepuje kilku kanonik6w o tym imieniu.
Trudno orzec, ktéry z nich byl donatorem psatterzy (Korytkowski, Praiacy, t. 4
s. 305—306).

254 Mikotaj Gorka, kanonik gniezn. przed 1399 rokiem (1 1439). (Korytkow-
ski, Prataci, t. 4 s. 537).

255 AAG, ACap. ,Acta V. Capit.”, sygn. B 14 k. 159: ,30.1V. 1435, [..] Ttem
libri infrascripti sunt isti per wvenerabilem dominum Nicolaum, archidiaconum
dictum Kyczka, pro Ecclesia Gneznensi testamentaliter legati. Et per wvenerabilem
virum dominum Johannem, decanum Gneznensem, tamquam executorem dicti
testamenti, in dicta ecclesia Gneznensi coram suprascriptis dominis et coram me
Adam, ipsorum notario, in capitulo generali repositi, et in magna cista per do-
minum B[enedictum], officialem servati. Et primo liber Decretorum. Item Ro-
sarium super Decretum. Item Directorium super officium inquisitionis. Item No-
velle in uno volumine super primum et secundum librum. Item super tercio,
quarto et quinto in alio volumine. Item in tercio volumine super sexto libro
Decretalium. Item Rationale divinorum officiorum. Item Lectura super sexto
Decretalium domini Dominici. Item Lectura super Clementinas domini Francisci.
Item Lectura super secundo Decretalium domini Anthonij de Butrio. Item Lectura
super quinto eiusdem domini Anthonij, circa quam in uno volumine continentur
plurium Decretalium repeticiones, necnon tractatus Johannis Caldini de inter-
dicto ecclesiastico, Tractatus Johannis de Liglnlano de censura ecclesiastica, de
justo bello, necnon consilia domini Anthonij de Butrio et alia pulcra notabilia.
Item duo volumina declaracionum Henrici Bogic, que sunt apud magistrum Pau-
lum WIladimiri, pro quibus requisitus fuit per dominum Johannem, decanum
Gneznensem, et ipse negat se ea habere. Item Summa Gothfridi. Ttem Acta Con-
cilij Constanciensis. Item Lectura domini Laurentii le Pinis super Decreta, quam
ipse scripsit propria manu et de ipsa legit in scolis.